[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
SAO PAULO

SERVICOS

	PREFEITURA DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE SERVIÇOS

AUTORIDADE MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

[image: image1.jpg]

TERMO DE ADITAMENTO N° 05 AO CONTRATO Nº 03/AMLURB/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 2012-0.007.845-0
CONTRATANTE: AUTORIDADE MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA.

CONTRATADA: ESSENCIAL SISTEMA DE SEGURANÇA EIRELI.
OBJETO DESTE TERMO: Prorrogação do prazo Contratual.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 81.10.15.452.3005.6.009.3.3.90.39.00 – Autoridade Municipal de Limpeza Urbana/FMLU – Coleta, Transportes, Tratamento e Destinação Final de Resíduos Sólidos Inertes – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Tesouro Municipal.
CLÁUSULA PRIMEIRA

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL
1.  Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 03/AMLURB/12, por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 08/05/2015.
CLÁUSULA SEGUNDA

DO VALOR DA PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
2. O valor contratual referente ao P0 a ser considerado para o período prorrogado será de R$ 1.430.853,80 (um milhão, quatrocentos e trinta mil, oitocentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos), mantida a forma de reajuste até o momento avençado.
CLÁUSULA TERCEIRA

DAS DESPESAS

3. As despesas relativas ao novo período contratual onerarão a dotação nº 81.10.15.452.3005.6.009.3.3.90.39.00, do orçamento vigente, observado o princípio da anualidade, conforme Notas de Empenho.
CLÁUSULA QUARTA

DA RATIFICAÇÃO

4. Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do Contrato ora aditado, no que não contraditem o presente Termo de Aditamento.

E, por estarem justas e contratadas, as partes apõem suas assinaturas no presente instrumento, extraído em 03 (três) vias de igual teor, tudo perante duas testemunhas.

São Paulo, 07 de maio de 2015.

	JOSÉ ANTÔNIO BACCHIM
PRESIDENTE DA AMLURB

	LINDOLPHO VALENTIM CUNHA JUNIOR
ESSENCIAL SISTEMA DE SEGURANÇA EIRELI

	Testemunhas :

	Nome:                                                     Nome:

RG:                                                          RG:

Contratos amlurb/termo de aditamento/845-0